
Администрация Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Отдел образования Курчалоевского района»)

Нохчийн Республикин Курчалойн муниципальни кТопзтан администраци
Муниципальни учреждени 

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН 
КЮШТАН ДЕШАРАН ДАККА»

(МУ «Курчалойн к1оштан дешаран дакъа»)

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А
«03» февраля 2026 г.

О закреплении муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений за конкретными 
территориями Курчалоевского муниципального района 
в новой редакции

Ко 11-од

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, со 
статьями 5, 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», со статьей 3 Федерального закона от 25.07.1993 
№ 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, 
выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» во 
исполнение, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного образования, 
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных организаций,
п р и к а з ы в а ю :
1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные 
организации за конкретными территориями Курчалоевского муниципального 
района согласно приложению. (Приложение)
2. Считать утратившим силу приказ МУ «Отдел образования
Курчалоевского района» от 27.02.2025 № 14-од «О закреплении
муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 
территориями Курчалоевского муниципального района».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте МУ «Отдел образования Курчалоевского 
района».
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
главного специалиста Тайсумова А.М.



5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.М. Халимов



Приложение к приказу 

 МУ «Отдел образования  

Курчалоевского района» 

№ 11-од от «03» февраля 2026 года 
 

 

Территории Курчалоевского муниципального района, закрепленные за 
муниципальными общеобразовательными организациями для обеспечения 
получения обязательного общего образования детьми в возрасте до 18 лет 

 
№ 

п/п 

Наименование общеобразовательной 

организации, адрес нахождения 

Территория Курчалоевского муниципального района 

(микрорайоны школ) 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Цоци - 

Юртовская СШ № 1» Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Цоци-Юрт, А-Х. 

Кадырова, д. № 131 -а. 

с. Цоци-Юрт, улицы: 

Гагарина (южная сторона), А. Хамерзаева, Э-П.Исмаилова, М.Даудова, 

И.Гехаева, Восточная-1, Восточная-2, Восточная-3, А-Х.Хадизова, 

У.Керимова, У.Магомадова, Д.Дебишева, 1-я. Овражная,2-я Овражная, 

У.Абдулкадырова, Н.Темирсултанова, Н.Пашаева, И.Демеев, Кирова, 

М.Ташухаджиева, М.Даудова,  А-Х.Кадырова,.А.Митаева, Шерипова, 

Т.Алиева, Набережная, Новая, Х.Минкаилова, С.Даглаева, Э.Идаева, 

Ю.Ташухаджиев,  А.Абдулкадырова, Б.Махмудова, В.Татагов, 

Ч.Эдилова, 1-я Южная,2-я Южная, 3-я Южная,4-я Южная, 5-я Южная, 6-

я –Южная,7-Южная, 8-Южная, А.Сатабиева. 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Цоци - 

Юртовская СШ №2» Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Цоци-Юрт, ул. 

Гагарина, Д-41-а. 

с. Цоци-Юрт, улицы: 

Р. А. Кадырова, Гагарина (западная сторона), ул. Бамат-Гирей –Хаджи, 

1-пер.Гагарина, 2 пер.Гагарина, Б.Эдиева ( от Гагарина), Х.Нахаева( от 

Гагарина), Узкая, У Митаева, Т.Джанхаева, С-

Х.Болтиева,С.Канташева,Х.Хадаева, Б.Тахаева, А.Тукаева, Северная, 

А.Магомадова,Магомеда МитаеваШемиляМитаева, 1-пер.Б. 

Абубакарова, 2-пер.Б. Абубакарова, 3-пер.Б. Абубакарова,А.Обаева,М, 

Дачаева,Д, Абдулрахманова,А. Асхабова,Х-Г Канташева, 

Б.Абубакарова, И.Исраилова, пер. С.Х. Канташова, С.Дугаева, 

Р.Кадырова, 1-пер.Р.Кадырова, 2-пер.Р.Кадырова, Нижняя, 1-я 

Чапаева,2-я Чапаева,  3-я Чапаева,  4-я Чапаева, 5-я Чапаева, Д.Усманова, 

Х. Хаджимурадова, А.Тунтаева. 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Цоци - 

Юртовская СШ №3» Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Цоци-Юрт, ул. 

Шоссейная, 67-а. 

с. Цоци-Юрт, улицы: 

А. Кадырова от Бимат-Гирей-Хаджи до конца обе стороны, А-Х, Бимат-

Гирей-Хаджидо ул.Гагарина, ул.Х.Нахаева  до ул.Гагарина, ул. Б.Эдиева 

до ул. Дж.Мусаева, ул. Д.Мусаева, 3- пер. Р.Кадырова,ул Р. А. Кадырова 

до Гагарина, ул.Комсомольская, ул Б. Ахматова, ул. Р.Ж.Гучигова, 

ул.М.Дикаева, ул. А. Устарханова, пер.А.Устарханова, ул. Т.Алиева (от 

реки до ул.Р.Кадырова), 4-пер. Р.Кадырова, 

ул.Первомайская,ул.Х.Г.Канташева(от А.Кадырова доА.Цакаева), ул. Х. 

Мусаева, И.Мусаева, ул. А.Хаджимурадова (от ул.М.Дикаева до 

Цакаева), ул. Х.Бакаева, ул. Дружбы, ул.Западная, ул.Х.Хусиханова, ул. 

Б.Цукаева. 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Цоци - 

Юртовская СШ №4» Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Цоци-Юрт, ул. 

Т.Алиева, б/н. 

 

 

с. Цоци-Юрт, улицы:  

от ул. Т.Алиева, ул. Х.Канташева,ул. А.Хаджимурадова, ул. Г.Дикаева, 

ул. З.Межидова, ул. В-Х.Дикаева, ул. Н.Хамзатова, ул. Б.Хамзатова, ул. 

С.Сатаева, улР.Кадырова, ул. Мира, ул. Б.Абубакарова, ул. А.Эльсиева,  

ул. Д.Сабарова, улВ.Сабарова, улБ.Абубакарова, ул. Х.Исаева, ул. 

Х.Бердаева, ул. З.Баматгереева, ул. Т.Хаджимурадова,  

ул. С.Батаева. 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гелдаганская СШ № 1 имени Даудова 

М.Х»Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Гелдаган, ул. М.Х. Даудова,31-а. 

с. Гелдаган, улицы: 

А-Х.Кадырова (правая сторона южная часть), 

М.Х. Даудова (восточная часть), Минкаева (восточная сторона), 

Х.Нурадилова (южная часть правая сторона), Баматгири Хаджи 

(правая сторона), восточная, южная и юго-западная стороны села. 



6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гелдаганская СШ №2» Чеченская 

Республика, Курчалоевский район, с. 

Гелдаган, ул. А-Х Кадырова, 28. 

с. Гелдаган: 
Западная сторона с. Гелдаган от улицы Ш. Минкаева, ул. Ш. Минкаева. 

Левая сторона ул.А.Кадырова от ул. Минкаева. 

Юго-западная сторона ул. Нурадилова от ул. Минкаева. 

Северо-западная сторона  ул. Габаева. 

Северо-западная  сторона ул. Хахаева. 

Поселок: ул. Агуева, ул. Ахмарова, ул. Вахаева,  

ул. О.Шамдарова, ул. Исраилова,  ул. Усманова,  ул. Пионерская, ул. 

Чукаева,  ул. Ахмадова,  ул.Молодежная,  ул. Эсамбаева,  ул. 

Албахадова, ул. Беноевская,  ул. Кутаева,  ул.Пушкина, ул. Висханова.  

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гелдаганская СШ им. А.А. Кадырова» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Гелдаган, ул. Габаева, 1. 

С.  Гелдаган.  
Северо-во сточная  часть  села ,  ограниченная  улицами 

Минкаева,  Ч .  Хахаева,  Окр ужная ,  А.  Кадырова.  
Улицы:  от  пересечения  с  ул .  Ч .Хахаева,  Баматгири  Хаджи;  
М.Х.Даудо ва,  Дж.Сангериева;  от  пер есечения  с  ул.  

Даудо ва,  Эпсирова,  от  пер есечения  с  ул .  А.  Кадырова,  
АсланбекаШерипо ва,  Окр ужная ,  Со лнечная ,  Т.  Идрисо ва,  
Решедова,  Висит -Хаджи,  Мусло ева,  Махмудова,  М.  

ДалаеваУлицы:  Дениева,  А.  Чапаева,  С.  Шутаева,  Ж.  

Юсупо ва,  А.  Бацаева,  А.  Митаева,  М.  Абдур ахманова.  М.  

Абдулкадырова.  

8.  Государственное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Курчалоевская  центр образования» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, г. Курчалой, ул. Шатаева, 1. 

Г. Курчалой, улицы: 

Проспект А.А. Кадырова от пересечения ул. М. Асхабовадо пересечения 

ул. Советская,Ул. М. Шатаева до пересечения ул. Советская,Ул. С-А. 

Муслуева до пересечения ул. Советская, 

Ул. Советская от пересечения Ул. А.А. Кадырова до пересечения Ул. С-

А. Муслуева,Ул.Шерипова от пересечения Ул. А.А. Кадырова до 

пересечения Ул. С-А. Муслуева,Ул.Курчалоевская от пересечения Ул. 

А.,А. Кадырова до пересечения Ул. С-А. Муслуева, 

Ул. В.К. Касумова от пересечения ул. С. Бечилигова до пересечения ул. 

Бадрудди Исаевича Джамуханова,Ул. М. Асхабова,Ул. Т. Асхабова, 

Ул. Д. Алиева,Ул. Садовая до пересечения ул. М. Висаитова, 

Ул. А. Успарова от пересечения ул. И. Сулейманова до пересечения ул. 

В.К. Касумова,Ул. И. Сулейманова от пересечения ул. А. Успарова до 

пересечения ул. С. Бечилигова,Ул. Б. Сайтиеваот пересечения ул. А. 

Успарова до пересечения ул. С. Бечилигова,Ул. А. Магомадоваот 

пересечения ул. А. Успарова до пересечения ул. С. Бечилигова, 

Ул. М. Висаитова от пересечения ул. А. Успарова до пересечения ул. С. 

Бечилигова,Ул. М. Алсаламоваот пересечения ул. А. Успарова до 

пересечения ул. С. Бечилигова,Ул. М. Вагаповаот пересечения ул. А. 

Успарова до пересечения ул. С. Бечилигова,Ул. Б. Бегаеваот пересечения 

ул. А. Успарова до пересечения ул. С. Бечилигова, 

Ул. С-А. Дакаеваот пересечения ул. А. Успарова до пересечения ул. С. 

Бечилигова, Ул. У. Солтаханова от пересечения ул. А. Успарова до 

пересечения ул. С. Бечилигова. 

 

 9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Курчалоевская СШ №1» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район,  г. Курчалой, ул. Школьная, 1. 

г. Курчалой, улицы: 

М.Шатаева, С-А Муслуева, Советская от №102, Дружбы,Р.А.Кадырова, 

Южная, Школьная,  Ю.Дохтукаева, М.Тарамова,Я.Дотукаева, А. 

Очерхаджиева, А.Абубакарова, Б.Иммирзаева,Х.Абдуллаева, 

В.Алхазурова, Л-А.Эстамирова, Х.Юнусова,Восточная, Б.Закриева, 

И.Яхьяева, М.Абубакарова, Б.Ибрагимова, З.Окунчаева, И-Х.Бишиева 

(все улицы за ней),Предгорная, Сайханова, Б.Закриева, Э-

П.Ахматханова, М.Хизриева, М.Билаловой, Я.Абумуслимова, 

Х.Саламова,У.Титиева, Д.Эльтемирова, Х.Магомадова, Зеленая, 

Кленовая, Кизиловая, Ореховая, Н.Исаева, 

Р.Ахматовой,Ш.Денильханова, Р.А.Кадырова, Поселок МРО, 

Р.Митаева, А.Саидова, А-Х.Бишиева, М.Шатаева. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Курчалоевская СШ №2» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, г. Курчалой, ул. Лесная, б/н. 

Г. Курчалой, улицы: 

Лесная, Гудермесская, А.Чеченского, Грозненская, Первомайская, 

К.Ибрагимова, А.Умарова, АбадиМежидова, Спортивная, 

Б-Х. Митаева, Базарная, Молодежная, Ш.Дубаева, М.С. Мидаева, 

Б. И. Джамуханова, С-Х.Я.Атаева. 

А. Шерипова (северо-западная сторона от пересечения с пр. Кадырова), 

А.Говдаева(восточная сторона от пересечения с ул.С-Х.Я.Атаева), 

В.Касумова (западная сторона от пересечения с ул.Б.И.Джамуханова), 

Х.Нурадилова (западная сторона от пересечения с ул. А. Шерипова) 

Курчалоевская(северная сторона от пересечения с пр. Кадырова), 

Д.Хизриева (восточная сторона от пересечения с ул. С-Х.Я.Атаева). 

 

 11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Курчалоевская СШ №3» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, г. Курчалой, ул. Южная, 6. 

г. Курчалой, улицы: 

Южная 1, (Денилханова),Южная 2, (Исаева),Южная 3,(Давлетукаева), 

Южная 4 (Хуцуруева), Южная5 (Х.Магомадова),Касумова, Дачаева, 

Курчалоевская,Западная 1(Дакаева), Ул.Шерипова, Речная, 

(З.Магомадова), Западная2, (Солтаханова), Западная 3, (Бегаева), 

Западная 4, (Вагапова), Западная 5, (Алсаламова), Западная  6, 

(Висаитова), Западная7, (А.Магомадова), Хасиева, Х.Байалиева, 

И.Сулейманова, М.Джамалова, И. Гехаева, Советская, А.Гаибова. 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Курчалойская СШ №4» 

Чеченская Республика, Курчалоевский район 

, г. Курчалой, ул. Берса-Шейха, 3. 

г. Курчалой, улицы: 

Д. Илясова,Им.Асхорова,Л.К. Кульчиева,М.М. Кульчиева,А.Я. 

Дохтукаева,Х.М. Магомадова,А. Вараева,М. Хасханова,С-

А.Эльтиева,Б.Тимаева,В.Шуаипова,А.Алхазурова,Мира, 

М.Абдулмежидова,С.Эльдарова,А.Адамова,СА.Кончаева,М.Ясаева,Ш.

Эдилсултанова,Т.Душаева,Х.ДжаМулаева,А.Исаева,Р.Муртиева,Л.Ибра

гимова,С.Ахматова,А.А.Ирасханова,СА.Баракаева,К.Апакаева,Х.Тарам

ова,С.Магомадова,Х.Магомадова,Д.Ибрагимова,М.Зелимханова,Э.А.Чу

чаева,Р.А.Кадырова, Х.Нурадилова,Советская ,А.Шерипова(восточная 

сторона), Проспект А.А.Кадырова(северная сторона). 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СШ №5 

г. Курчалой» 

Чеченская Республика, Курчалоевский район 

, г. Курчалой, ул. А.Н. Кадыровой, 10. 

г. Курчалой, улицы: 

Адаева, Овражная, Кирова, Родниковая, Хасуханова, Мусаева, Аюбова, 

Душаева, Апаева, Абдурахманова, Хизриева, Минкаилова, Шисиева, 

Солтамурадова, Говдаева до пересечения Атаева, Аргунская, 

Магомадова, Висаитова, Сайтиева, Крайняя, Сулейманова до 

пересечения Садовой, А.Н. Кадыровой,М.Кишиева,Митаева, Хасиева,  

Гагарина, Хизриева, Бисиева. 

 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Майртупская СШ № 1» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Майртуп, ул. А-Х Кадырова, 64. 

 

 

 

 

с. Майртуп, улицы: 

З.А.Кадырова, Крайняя, Северная,Трудовая, Д.Ахъядова, 

Паралельная, Молодежная, Западная (северная часть), И. Мусаева, 

Майская, Свободы, Дружбы, Строительная, Спортивная, 

Колхозная, А.Шерипова (южная часть), Речная, Кристальная.  

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Майртупская СШ №2 им. Н.С. Хрущева» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Майртуп, ул. 3. Кадырова, 17. 

с. Майртуп, улицы: 

З.А. Кадырова, А.Х. Кадырова (восточная часть), Мельничная -

1,Мельничная- 2, Мельничная-3; ул. Школьная, ул. Лесная, ул. 

Х.Нурадилова, ул. М.А. Авторханова (восточная часть), ул. 

Н.Эльжуркаева, ул. Солнечная. 

16.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Майртупская СШ №3», 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Майртуп, ул. А.Шерипова, б/н. 

с. Майртуп, улицы: 

Кирова, Западная, Кавказская, пер.Горького, М.Авторханова 

(западная часть), Южная часть ул. М.А. Дадаева. 

17.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бачи - 

Юртовская СШ №1», 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Бачи-Юрт ул. Степная, б/н. 

с. Бачи-Юрт, улицы: 

Ш.Х Бултыгова, К.Абдурзакова, И.Х.Умарова, М.Х.Наибова, 

Р.Ахтаханова ( до Х.Ш.Бултыгова), М.Х.Даудова, А.Н.Кадыровой,  

Харачоевская, Т.З..Кадырова (левая сторона) до ул. Степная 

Р.А..Кадырова ( левая сторона), КалиеваШ., Р.И.Темиханова, 

Дудаева М., Почтовая, А.А. Кадырова, Пер. А.Х.КАдырова, Закриева 

X.,Пер. А.А.Ибрагимова, Х.Нурадилова, М.Х Даудова, пер. Вадуда 

Адамова. 

 



18.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бачи - 

Юртовская СШ №2 имени Героя России 

первого Президента ЧР Ахмат-Хаджи 

Кадырова»Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Бачи-Юрт, ул. А-Х. 

Кадырова, 99. 

с. Бачи-Юрт,улицы: 

Зелимхана, Калиева Т., Калиева А., Пер.Речная, Махмудов Я., 

Пушкина, пер.Пушкина, М.Агамерзаева, Линейна, С.С.Хутуева, 

Х.Юсупова, Джамалуева Xасейна, Кадырова А.А.,  Кадырова З.А., 

Степная ( левая  сторона), ул. Мияикинская (северная сторона). 

19.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бачи - 

Юртовская СШ №3», Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Бачи-Юртул. Р.А. 

Кадырова,  дом 2. 

с. Бачи-Юрт, улицы: 

Центароевская (левая сторона), Пер.Восточный, Восточная, Г.Мукаева, 

Курчалоевская, Н.В.Усманова, А.Р.Кадырова, Ш.Ю.Батагаева, 

Профессорская, Джамалова, Б.М.Дудаева, М.Р.Кадырова,  ( до моста), 

Кадырова А.А.,( от Х.З.Кадырова до Р.А Кадырова), М.Эльмурзаева, пер 

Захарова, Комсомольская, Коди, ИдрисоваИ.У., Саидова, 

У.И.Ибрагимова, Горького, Крайняя, (от А.А.Кадырова). 

 
20.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бачи-

Юртовская СШ №4», Чеченская Республика, 

Курчалоевский район,  

с. Бачи-Юрт, ул. Майртупская,4. 

с. Бачи-Юрт,улицы: 

Речная,Зелимхана,Заречная,Ж.Д.Ахматова,Ш.Ш.Ходуева,У.М.Идрисов

а, Я. Дагаева,  Х.Д.Цициева, Ш.Сапарова, Майская, И.И.Басаева, 

М.Х.Каратаева, Каратаева, М-Х.Бугаева, М Х.Г.Устарханова, 

Ш.С.Катаева, М.И Мусаева, З.Косумова, Г.Д.Дугаева, Лесная, 

Ш.Э.Эдилова, М.С.Бахалаева, 1- я Западная, 2-я Западная, 

С.Л.Магомадова, 3-я Западная, Солнечная, Гансольская, Длинная, 

Майртупская. 

 
21.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бачи-

Юртовская СШ №5» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Бачи-Юрт, ул. У.Духигова, 77. 

с. Бачи-Юрт, улицы: 

Центароевская (правая сторона), Б.В.Темиханова, Т.В.Темиханова, 

Мартовская, А.А.Эдилханова Г.М, Маиева, Б.С.Атанаева, 

Ю.Ш.Темирсултанова, И.Х.Эсуева,С.Р.Юнусова, К.Р.Темирсултанова, 

Д.Х.Эсуева, Р.А.Кадырова, У.Духигова,  М.Косумова, Ш.Тангиева, 

А.А.Эдигова,  М.Ахмадова,  Пер.1.Ахмадова, Пер.2.Ахмадова, Пер.3 

Ахмадова, М.Х.Муслимова,  И.А.Муслимова, Пер. ЮжныйЛ-Х.Х., 

Кадырова, Пер.1 Набережный, Пер.2 Набережный, Пер.3 Набережный, 

Кадырова Х.3., Крайняя, Кадырова А.Х., (до перекрестка Кадырова Х.З.). 

 

22.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение    «Бачи-

Юртовская СШ №6», Чеченская Республика, 

Курчалоевский район,  

с. Бачи-Юрт, ул.Даудова Р. б/н. 

с. Бачи-Юрт, улицы: 

Степная, (северная сторона),Пер Степной, до (ДаудоваМ.М.), 

М.Х.Даудова, (до  ДаудоваМ.М.), М.А.Батагаева, Р.Ахтаханова, ( до 

Х.Ш.Бултыгова), М.Х.Наибова,  (до Х.Ш.Бултыгова), В.Косумова, 

А.А.Батагаева, К.Абдурзакова, А.Д.Солтамурадова, Л.К.Атхаджиева,1-я 

Северная, 2-я Северная, Р.Р.Даудова, Д.Х.Оздиева, Р.Магомадова, 

А.Мусхаджиева, М.С.Сулейманова, Х.И.Ахмадова, Р.Ж.Мусаева, 

Л.Товзарханова,Р.С.Хутуева,С.Х.Бахалаева,К.А.Нагиева. 

 
23.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ахмат-

Юртовская СШ№1 имени Героя России, 

первого Президента ЧР Ахмат-Хаджи 

Кадырова», Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Ахмат-Юрт, ул. 

Ю.В.Сакказова, 35. 

с. Ахмат-Юрт, улицы: 

З.Х. Ахмадова, 1-47, С.Д. Баймурадова, 1-50, М.М. Вайханова, 58-

81, М.Ю. Вайханова, 37-81, Р. С-М. Кадырова, 1-60., В.К. 

Косумова, 1-20, З.С. Мацуева, 1-46, А.С-Х. Насуханова, 1-67, Ю.В. 

Сакказова, 1-188, B.C. Салаватова, 1-22, И. С-Х. Тухугова, 1-66, 

А.Х. Хизриева, 1-91, С-А. Эдельгириева, 1-51. 

24.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ахмат-

Юртовская СШ №2 имени 

ДжабраиловаХасмагомедаТурпалалиевича»Ч

еченская Республика, Курчалоевский район, 

с. Ахмат-Юрт, ул. с. Ахмат- Юрт, ул. 

Садовая. 

с. Ахмат-Юрт, улицы: 

Ю.В. Сакказова, З.С. Мацуева, С.А. Эдильгириева, Ю.М. 

Вайханова, М.М.Вайханова, А.У.Элимханова, С-М. Хазбулатова, 

А.А. Вайханова, С-Х. Идрисова,А.Ш.Кадырова,Р.А. Кадырова, 

З.А. Кадырова, И.А. Касумова. 

25.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ахмат-

Юртовская СШ №3 имени М.З. 

Айдамирова», Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Ахмат-Юрт, ул. 

Д.Г. Газиева, 90. 

с. Ахмат-Юрт, улицы: 

Х.Т. Джабраилова, 1-64, Р.Ч. Даутукаева, 1-65, О.М. Эдельгериева, 

1-68, А.Р. Чучхаджиева, 1-68, J1.X. Кадырова, 1-81, А.У. Адалаева, 

1-74, 3.Б. Баймурадова, 1-91, О.А. Айдамирова, 1-89, Ш.Ш. 

Элимханова, 1-91, Д.Г. Газиева, 1-101. 



26.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аллероевская СШ № 1» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Аллерой, ул. С. Абуева,10. 

с. Аллерой, улицы: 

северная часть села от улицы С. Абуева (от ул.Буклуева до 

ул.Арсаева); северная часть ул. Речная (от ул. Азизовадо ул. 

Темирбулатова); часть ул. Школьная (от ул. Закаева до ул. 

Усмаева) ул. А.С. Пушкина (от ул.Исраилова до ул.Хататаева) 

27.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аллероевская СШ №2» 

Чеченская Республика, Курчалоевский район 

с. Аллерой, ул. Майская. 47. 

с. Аллерой, улицы: 

северная часть улицы Кавказская (от ул.Темиралиева и до 

ул.Саиева); ул.Гайдабаева, ул. С. Абуева (от ул.Арсаева до 

ул.Байдулаева); вся улица Майская (от ул. Бекмурзаева до 

ул.Ахъядова); вся улица С.Лазо (от ул.Атиева до 

ул.Даулетгериева);вся улица М.Хаджиева (от ул. Алиева до 

ул.Баймутгириева.) 

28.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аллероевская СШ им. С.Б. Дадаева» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Аллерой, ул. М.Ахмадова, 1. 

с. Аллерой, улицы: 

Юго-западная часть реки мичиг. Ул. Речная, западная часть ул. 

Школьная; улицы: М. Хаджиева, М. Хадуева, X. Межидова, ул. X. 

Орзамиева, Зубайр-Хаджи, Р. Умхаджиева, С-Э. Дахаева, А. 

Хасаева, М. Ахмадова, А. Зубайраева, С. Джанаева, И. Алероева, 

Абаст-Хаджи, И. Гайдабаева, 3. Магомадова, Л-А. Закаева, Г. 

Янгульбаева, С. Садуллаева, М. Висаитова, X. Альбекова, Р. 

Гайдабаева, Л-А. Чакаева, Л. Лалаева. 

29.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аллероевская ОШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Аллерой, ул. С. Абуева, 79. 

с. Аллерой, улицы: 

восточная часть села от улицы Кавказская; верхняя часть улицы С. 

Абуева (от Байдулаевых до конца улицы С. Абуева);  восточная 

сторона улицы Л.Н. Толстого до ул.Hi- М.Базуркаева; ул. 

А.Хуцуруева (южная сторона), ул. Кавказская, X. Тумхаджиева, 

ул. Л. Толстого, ул. А. Хасханова. 

30.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Илсхан- 

Юртовская СШ им. 

А.Н.Кадыровой» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Илсхан-Юрт, ул.Школьная, 28 

с. Илсхан-Юрт, улицы: 

1 -я Нижняя, 2-я Нижняя, 3-я Нижняя, 4-я Нижняя, 1,2- я Полевая, 

Байсангурова, 1,2-я Лесная, Китайский переулок, Висаитова, 

Красивая, Верхолазова, Большая (четная сторона), Главная, 

Шарипова, Нагорная, Первомайская, Школьная, А-Х. Кадырова, 

Водокачская. 

31.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Илсхан- 

Юртовская СШ №2", Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Илсхан-Юрт, ул. 

Молодежная, 69. 

с. Илсхан-Юрт, улицы: 

Р.А.Кадырова,1-я Лесная, Большая (нечетная сторона), Подгорная, 

Солнечная, Мечетная, Верхняя, Речная, Высотная. 

32.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Илсхан- 

Юртовская ОШ", Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Илсхан-Юрт, ул. 2-

ая Большая Заречная, 10. 

с. Илсхан-Юрт, улицы: 

Лесная (северная сторона), Шоссейная, Западная, Нефтяная, 

Крайняя, 1-я Полевая (северная сторона), 1-я Большая Заречная,2-я 

Большая Заречная,3-я Большая Заречная,4-я Большая Заречная, 1-я 

Малая Заречная,2-я Малая Заречная,3-я Малая Заречная,4-я Малая 

Заречная,5-я Малая Заречная,6-я Малая Заречная 

33.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ахкинчу 

- Барзоевская СШ» Чеченская Республика, 

Курчалоевский район, с. Ахкинчу-Барзой, 

ул. А.А. Кадырова, 7. 

Село Ахкинчу - Барзой 

34.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ялхой - 

Мохковская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Ялхой-Мохк, ул. P.P. Шидиева,1. 

Село Ялхой - Мохк 



35.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бельтинская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Бельты, ул. Центральная, 19. 

Село Бельты 

36.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Хиди - 

Хуторская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Хиди-Хутор,ул. Восточная, 17-а. 

Село Хиди - Хутор 

37.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Корен-

Беноевская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Корен-Беной, ул. Школьная, 5. 

Село Корен - Беной 

38.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ачерешкинская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Ачерешки, ул. Лесная, 14. 

Село Ачерешки 

39.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ники - 

Хитинская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Ники-Хита, ул. 

Село Ники - Хита 

40.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Регитинская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Регита, ул. И.У. Дадаева, 12-а. 

Село Регита 

41.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Джугуртинская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Джугурты, ул. Школьная,5. 

Село Джугурты  

42.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Джагларгинская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова, 23-а. 

Село Джагларги 

43.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Эникалинская СШ» 

Чеченская Республика, Курчалоевский 

район, с. Эникали, ул. А.А. Кадырова, 1. 

Село Эникали 

 

 



 


